
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  310          DEL  16/03/2015 

OGGETTO:  Elezioni RSU 2015. Affidamento diretto per fornitura materiale elettorale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/03/2015 Al 31/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale;

Visto l’accordo  collettivo  quadro  del  07.08.1998  per  la  costituzione  delle 
Rappresentanze Sindacali Unitarie per il personale del Comparto delle pubbliche 
amministrazioni e per la definizione del regolamento elettorale; 

Vista la circolare ARAN n.1 del 12.01.2015, nella quale viene indicato fra i compiti delle 
Amministrazioni  quello  di  provvedere  alla  stampa  delle  schede  e  dei  manifesti 
elettorali;

Visto l’art.2 del Protocollo ARAN del 28.10.2014, per la definizione del calendario delle 
votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali  Unitarie per il personale 
del comparto, che ha stabilito la tempistica delle procedure elettorali;

Dato atto che,  per  rispettare  la  tempistica  dettata  dal  suddetto  Protocollo,  l’Azienda  si  è 
dovuta avvalere della procedura prevista dall’art.125 del D.Lgs 12.04.2006 n.163, 
per  l’individuazione  della  Società  incaricata  della  stampa  di  tutto  il  materiale 
necessario per lo svolgimento delle votazioni;

Considerato che, in occasione delle precedenti consultazioni elettorali sindacali nell’anno 2012, 
l’incarico  per  la  fornitura  del  materiale  elettorale  è  stato  affidato  alla  Società 
Tipografica Italiana con sede in Arzachena;

Vista la richiesta di preventivo inviata con nota prot. pg/2015/6789 del 12.02.2015 alla 
sopra citata Società;

Visto il preventivo, per un importo complessivo pari a € 847,90 iva compresa, pervenuto 
in data 18.02.2015 dalla ditta in parola.

Visti il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per le motivazioni esposte in premessa,

DELIBERA

- di dare atto che l’incarico per la stampa di tutto il materiale necessario per le votazioni  per il 
rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie del personale del Comparto,  analiticamente 
specificato nell’allegato preventivo del 18.02.2015, è stato affidato alla Società Tipografica Ita-
liana con sede in Arzachena;



- di liquidare la relativa fattura con successivo provvedimento.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Il Dirigente 
Servizio Amministrazione del Personale
D.ssa Maddalena Tondini

L’Estensore: L. Puggioni


